
Rybnik, 22.04.2025r. 

 

Informacja z przebiegu zebrania z wykonawcami, 

które odbyło się w dniu 22.04.2025r. 

sporządzona zgodnie z art. 136 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych w postępowaniu 

przetargowym nr 482401854 – nt.: „Wydłużenie górniczych wyciągów szybowych szybu 8 

przedziału wschodniego i zachodniego wraz z zabudową urządzeń przyszybowych poz. 880 m 

dla PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Jankowice” 

 

W czasie  zebrania Wykonawcy zwrócili się o wyjaśnienie następujących kwestii: 
 
Pytanie 1 
Czy w zakresie zamówienia jest dostosowanie istniejących naczyń wyciągowych czy dostawa 
nowych. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuszcza zarówno możliwość wykorzystania istniejących naczyń 
wyciągowych (po ich zaadaptowaniu do wymogów wynikających z obowiązującego prawa jak 
również wymagań technicznych określonych w SWZ) oraz możliwość dostarczenia nowych 
naczyń wyciągowych.  
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający posiada dokumentację istniejącą naczyń wyciągowych, która była załączona 
do wniosku o uzyskanie dopuszczenia. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada takowej dokumentacji. 
 
Pytanie 3 
Które naczynia mają być stabilizowane 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z SWZ w zakresie przedmiotu zamówienia jest opracowanie dokumentacji, 
dostarczenie oraz zabudowa układu stabilizacji dla transportu o zwiększonych masach dla klatki 
wielkogabarytowej. Zamawiający nie narzuca konkretnych rozwiązań układu stabilizacji, ale 
będzie wymagało to jego zatwierdzenia po przedstawieniu propozycji. 
 
Pytanie 4 
Czy krzesło szybowe jest przygotowane na przejęcie obciążeń związanych ze stabilizacją. 
 



Odpowiedź 
Kwestia oceny konieczności wzmocnienia krzesła szybowego jest po stronie Wykonawcy. 
Wykonawca odpowiedzialny jest za zaprojektowanie i wykonanie przedmiotu zamówienia 
w sposób pozwalający na bezpieczną eksploatację wyciągów szybowych z uwzględnieniem 
wymagań określonych w SWZ. 
 
Pytanie 5 
Jakie są wymiary oraz uwarunkowania piwnic szybowych  
 
Odpowiedź 
Zamawiający przeprowadził z potencjalnymi Wykonawcami wizję lokalną. Co do zasady 
wymiary piwnic będą odpowiednie jak na poziomie 700 m.  Przedstawione zostały również 
projekty podszybia poz. 880m (część budowlana) po wcześniejszym podpisaniu zobowiązania 
Wykonawcy do zachowania poufności.  
Zamawiający zaleca dokonania skaningu wymiarów na etapie projektowania w związku 
z trwającą przebudową- poszerzeniem wyrobisk dojściowych do szybu.  
 
Pytanie 6 
Czy termin określony w § 5 ust.1 pkt 5) załącznika nr 5 do SWZ (IPU) odnośnie wydłużenia 
każdego z przedziałów obejmuje także odbiór WUG. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający przewiduje, że odbiór WUG nastąpi nie później niż w kolejnym dniu roboczym po 
upływie terminu określonego w § 5 ust.1 pkt 5) IPU. W czasie trwania w/w terminu 
Wykonawca zobowiązany jest przygotować wyciąg do odbioru WUG w tym również zapewnić  
wykonanie wymaganych badań i odbiorów przez rzeczoznawców. 
 
Pytanie 7 
Czy dla wydłużonych wyciągów szybowych wymagane jest opracowanie nowej dokumentacji 
podstawowej czy też wystarczającym będzie opracowanie dodatku do istniejącej 
dokumentacji. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający przewiduje, że wystarczającym będzie opracowanie dodatku do istniejącej 
dokumentacji. Wykonawca opracowuje dodatek do dokumentacji górniczego wyciągu 
szybowego wyczerpującego wymagania §538 Rozporządzenia Ministra Energii w sprawie 
szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych 
z dnia 23 listopada 2016 r. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania zaleceń właściwego 
organu nadzoru górniczego w czasie odbioru.  
 
Pytanie 7 
Jak wygląda wentylacja w rząpiu szybu. Czy będzie możliwe wykorzystanie wentylacji, która 
służyła w pracach związanych z głębieniem szybu. 
 
Odpowiedź 
Wymagana będzie wentylacja odrębna. Nie będzie możliwości wykorzystania tymczasowej 
wentylacji, która w danej chwili służy do przewietrzania rząpia. Do zakresu obowiązków 



Wykonawcy  należy zaprojektowanie nowej instalacji wraz z zabudową. Obecnie pracująca 
wentylacja ze względów gabarytowych, miejsca zabudowy zarówno w szybie jak i na podszybiu 
koliduje z zabudową podszybia. Z uwagi ,że wentylator zabudowany będzie na podszybiu 
konieczne jest zastosowania urządzenia tłumiącego.   
 
Pytanie 8 
Czy liny szybowe będące w zakresie dostawy Zamawiającego będą dostarczone na czas. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przewiduje opóźnień w dostawie lin szybowych. 
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